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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
4. / 2011  
pro týden  
9. 2. 2011 – 16. 2. 
2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a 

okolí  

Z DOMOVA 
POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE, 
které se bude konat dne 11. února 
2011 od 19.00 hod v budově OÚ. 
PROGRAM: 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Plnění rozpočtu za rok 2010 
3) Schválení rozpočtu na rok 2011 
4) Rozpočtový výhled 2012-2014 

5) Předpokládané akce v roce 2011 
6) Vyhláška č.37/2003 Sb. – odměny ZO 
7) Různé – Informace a návrhy starosty, 
místostarosty a členů zastupitelstva 
8) Závěr  
Kazda Jindřich - starosta obce 
 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 
SLUŢEB  - REGION ŢELEZNOBRODSKO 
Zástupci samospráv regionu Ţeleznobrodska (tj. 
starostové obcí Drţkova, Jílového u Drţkova, 
Koberov, Líšného, Louţnice, Pěnčína, Radčic, 
Skuhrova, Vlastiboře, Zásady a Ţelezného Brodu) se 
na jednání 20. 1. 2011 dohodli na společném 
vytvoření Komunitního plánu sociálních sluţeb pro 
Ţeleznobrodsko.  
„Posláním komunitního plánování sociálních sluţeb 
na Ţeleznobrodsku je udrţitelná a kvalitní síť 
sociálních sluţeb, která povede ke zkvalitnění ţivota 
osob ţijících na tomto území“. Více str. 19) 

 
POŠTA ŢELEZNÝ BROD 
Váţení občané, vzhledem k 
informacím, které proběhly v médiích 
a tisku, o moţné změně v provozu 
poboček České pošty s.p., Vám tímto 

sdělujeme, ţe současný provoz pobočky v Ţelezném 
Brodě bude v letošním roce 2011 fungovat jako 
doposud. Pro Vaši potřebu připojujeme několik 
následujících informací. 
Vedoucí pošty: Věra Kopecká, telefon: 483 389 100 
Hodiny pro veřejnost: 8:00-12:00 13:00- 18:00 
Provoz přepáţek: 

č. 2 : 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:30 
č. 3 : 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 
č. 4 : 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:45 
Přehled sluţeb pro veřejnost po celou dobu provozu 
pošty 
příjem listovních zásilek, příjem balíkových zásilek, 
příjem poukázek, dokladů SIPO, příjem expresních 
zásilek (EMS, obchodních balíků), výdej zásilek, 
výplata důchodů, poskytování sluţeb Poštovní 
spořitelny, poskytování sluţeb Českomoravské 

stavební spořitelny, poskytování sluţeb České 
pojišťovny, příjem a výplata WESTERN UNION, 
prodej zboţí, poskytování sluţeb sázkové a neloterní 
činnosti, prodej novin a časopisů, prodej telefonních 
karet, prodej dálničních kuponů, poskytování sluţeb 
Czech pointu (ověřování dokladů, podpisů, vydávání 
rejstříků, certifikátů,...)                                                  
 
JARNÍ PRÁZDNINY – Jarní prázdniny v délce 

jednoho týdne jsou podle sídla 
školy stanoveny takto: 
7.2. - 13.2. 2011 - Praha 6 aţ 10, Cheb, 
Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův 
Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-
Místek 
14.2. - 20.2. 2011 - Kroměříţ, Uherské 
Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-

západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-
jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 
21.2. - 27.2. 2011 - Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, 
Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Ţďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál 
28.2. -   6.3. 2011 - Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, 
Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, 
Jičín, Rychnov nad Kněţnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník 
7.3. -  13.3. 2011 - Benešov, Beroun, Rokycany, České 
Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město 
14.3. - 20.3. 2011 - Praha 1 aţ 5, Blansko, Brno-město, 
Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domaţlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 21. 
dubna a pátek 22. dubna 2011. 
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XI. HASIČSKÝ PLES 2011 - Jiţ XI. Ročník Hasičského plesu proběhl v sobotu 5.2.2011 v Louţnici. Jako oţivení 
plesu, od 20 hodin hrál Swingový orchestr ZUŠ Ţelezný 
Brod. Děti hrály výborně, bylo to velice pěkné a osvěţující. 
Orchestr hrál do 22 hodin, poté hrála aţ do ranních hodin 
skupina Rytma, která je v Louţnici tradicí  a na Hasičském 
plese hrají skoro o počátků. Tombola byla jako vţdy 
bohatá.Všichni si celý večer krásně uţili aţ do ranních hodin. 
Za rok se na tuto akci těší všichni v Louţnici znovu, ale za 
měsíc 12. Března se sejdou všichni v sokolovně znovu, to 
budou vonět tradiční Halušky na „Haluškovém bále“. 
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PINDRÁK LEZE NEJRYCHLEJI – V sobotu 
5.2.2011, se uskutečnil v Městysu Zásada, jiţ 
druhý netradiční závod, Rampouch 2011. 
Jedná se o závod,kde jde o to, který lezec 
vyleze na „rampouch“ (uměle vytvořený) 
nejrychleji. Letos, ostatně stejně jako loni 
tento závod vyhrál náš spoluobčan Zbyněk 
Rathouský – Pindrák. Gratulujeme! 
Počasí nebylo příliš přívětivé. Ledové poryvy 
větru nebyly příjemné nikomu ze 
zúčastněných. Za pomocí cepínů a maček se 
soutěţící snaţili v co nejrychlejším čase zdolat 
statný rampouch. Nejrychlejší ţenou na 
vrcholku rampouchu byla záchranářka Aneta 
Matulová. Jako druhá se umístila Lucie 

Gellrichová. Na třetím místě Eva Feckaninová. 
Nejrychleji zvon umístěný na vrcholu 
rampouchu rozezněl svým cepínem Zbyněk 

Rathauský. Jako druhým nejrychlejším muţem se stal Zbyšek Lhota. Na třetí pozici se 
umístil Bohumil Ţloutek, který po celou dobu všechny soutěţící jistil. 
 
 
 

 
 
 
 

RYCHNOV  C  -  LOUŢNICE   B   13:5 
Do Rychnova nejezdí "B"muţstvo pro body jen tak a ani nyní neuspělo. Domácí v sestavě Hons, Khuntová, 
Blaţkovič a Sekanina vyhráli úvodní čtyřhry a i kdyţ Louţnice zásluhou trojice hráčů Jehličky-ten porazil 
Blaţkoviče, Pavlaty- ten v pěti setech Honse a Blaţek Petr, který zvládl jasně Khuntovou 3:0 vyrovnala průběţný 
stav na 3:3, Rychnov sérií šesti výher v řadě rozhodl o svém vítězství. Nebodoval Blaţek Tomáš a i Pavlatův jeden 
bod byl dost málo na úspěch v Rychnově. Své si odehrál jen Jehlička, kdyţ dokázal třikrát vyhrát a jen na Honse 
nestačil. 
Body:  Jehlička  3   Blaţek P.  1   Pavlata   1 
 
LOUŢNICE  A  -  MUKAŘOV  A   6:12 
Do souboje s Mukařovem jsme nastoupili v pozměněné sestavě a to kdyţ nemohli nastoupit Slavík Jára a 
Abrahám. Za ně museli zaskočit z "B" muţstva Jehlička a Pavlata. A hned ve čtyřhrách jsme všichni sebe příjemně 

překvapili, kdyţ obě dvě vyhráváme a 
to Paldus-Jehlička 3:1 proti Melicharovi 
se Zahradníkem a Slavík M., Pavlata v 
pětisetové bitvě Líbala s Bartůňkem. 
Co se ale dařilo ve čtyřhrách ve 
dvouhrách jiţ začalo štěstí a sportovní 
um sedat na pálky hostí 2:3 na sety 
prohrává Pavlata s Melicharem a Slavík 
M. překvapivě stejně jako na jaře s 
Bartůňkem a Mukařov dalšími třemi 
výhrami odskakují na 2:5 a pak jen 
dílčí úspěch Palduse proti Melicharovi a 
bojovnost kapitána muţstva Slavíka 
Mirka, který třikrát zdolal hostující 
hráče-z toho dva Zahradníka a Líbala 
3:2 na sety ale na úspěch proti 
Mukařovu rozhodně nestačil. A 
zaslouţeně. 
Body:  Slavík M.   3,5    Paldus   
1,5    Paldus   0,5    Jehlička    0,5

 

 
 

Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 

  

SOKOL LOUŢNICE 
STOLNÍ TENIS – LOUŢNICE 
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Srdečně zveme všechny dívky, dámy a ţeny, 
ve věku od 13 do 100 let, na příjemné 
posezení a besedu o kráse a o ţenách. 
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ZAHRADA  

 
 
Únor v zahradě 
Jelikoţ je u nás v Louţnici v únoru ještě stále 
spousta sněhu, nedá se na zahradě skoro nic dělat, 
nicméně podívejte se, co nám radí odborníci: 
 
Chraňte všechny choulostivé keře, zvláště v 
chladných oblastech. 
I kdyţ jsou stromy, nebo keře částečně poškozené, 
je ještě čas na jejich ochranu. Většina zahradních 
keřů mírné poškození způsobené mrazem a větrem 
přeţije. 

Pravidelně oklepávejte sníh z větví keřů, jehličnanů 
a ţivých plotů, aby se pod tíhou sněhu nerozlomili. 
Pokud není půda příliš zmrzlá, můţete pokračovat ve 
výsadbě ţivých plotů. – tak to u nás nehrozí  

Kvetoucí keře, které jsou starší víc jak 3 roky, je 
vhodné je dle metody „o jednu třetinu” prořezat. 
Začněte s přípravou plodin určených k rychlení. 
Zkontrolujte podmínky, ve kterých skladujete jablka 
a hrušky. 
Pokračujte v zimním průklestu jabloní a hrušní. 
Odřezané větve spalte nebo rozdrťte. 
Pokojové rostliny zalévejte jen velmi mírně, omezte 
také hnojení. 
V období vegetačního klidu udrţujte kaktusy při 
teplotě okolo 10°C. 
Substrát pro bromélie a orchideje udrţujte mírně 
vlhký. 
Nakvétající africké fialky přeneste na světlejší místo, 
kde budou mít dostatek denního světla. 
Zasejte rychle rostoucí trvalky, jako jsou například 
zvonky a máky, aby vám vykvetli ještě tento rok. 
Objednejte si nejpozději v únoru semena letniček, 
kterými budete chtít tento rok osadit svoji zahradu. 
Na podzim zakořeněné řízky fuchsií přesaďte 
jednotlivě do malých květináčů. 
Důkladně prohlédněte všechny uskladněné cibule a 
hlízy. Vyřaďte všechny slabé a napadené. 
Objednejte nebo nakupte cibuloviny kvetoucí v létě 
(cibule, oddenky, hlízy), a to zejména pokud se 
chystáte pěstovat takové, u nichţ je třeba v 

počátcích podpořit růst v místnosti – například 
hlíznaté begónie. 
Zkontrolujte bylinky ve skleníku. Tyto bylinky 
potřebují občas zalít. 
Proveďte všechny nutné opravy dřevěných opěr, 
dokud rostliny ještě nerostou. 
Nenechte zamrznout vodní nádrţ, pokud v ní máte 
ryby. 
Co nejdříve si kupte nebo objednejte semena 
rostlin, zvláště těch druhů, která se vysévají 
uprostřed nebo koncem zimy. 
Ţivý plot z opadavých listnatých dřevin tvarujte za 
bezmrazého počasí. Mráz totiţ způsobuje křehkost 

větví, které se při tvarování budou lámat. Sestřihem 
podpoříte pěkný vzhled a bohaté jarní kvetení. 
Tvarování se vyvarujte u časně jarně kvetoucích 
dřevin jako je zlatice, šeřík, vistárie. 
 

Zázračná zemina z krtin 
Po krtkovi na zahradě 
netouţí snad nikdo. 
Ocenit jeho výtvory v 
podobě hromádek 
načechrané zeminy - 

krtin můţeme v 
předjaří. Všimněme si, ţe krtiny obsahují jemnou 
provzdušněnou zeminu, bez větších kaménků a 
hrubších součástí. Vytlačená zemina nepochází 
nikdy z hloubky větší neţ 50 cm, spíše naopak, 
pochází ze svrchních, ţivinami bohatých vrstev 
zeminy. Ideálně se tedy hodí k výsevu semen květin 
i zeleniny. Proč tedy utrácet za umělé substráty, 
krtiny přece leckde ční nad sněhovým popraškem. 
 
Výsevy za okno 
V únoru je čas na první výsevy semínek do misek v 
teple na okenním parapetu (nebo vytápěném 
skleníku či zimní zahradě) pro předpěstování 
sazeniček. Takto časný výsev se vyplatí u raného 

salátu, celeru, brokolice, lilku, paprik. Pro časnou 
sklizeň lze jiţ v únoru začít s předpěstováním rajčat, 
cibule, petrţelky. 
Z okrasných květin je dobré si jiţ v únoru 
předpěstovat druhy s dlouhou dobou vývoje. Patří 
mezi ně lobelka, hledík, plamenka Drumondova, 
petúnie, dosny. 
 
Vypěstujte si první jarní ředkvičky a karotky 
Šťavnaté a lahodné ředkvičky, které nejsou příliš 

štiplavé, vypěstujete díky 
dostatečné zálivce. 

Otuţilé ředkvičky jsou první 
jarní zeleninou, kterou je 
moţno venku vypěstovat. Do 

jarních, chutných a zdravých 
salátů jsou jejich křehké a 

pikantní bulvičky skvělé. Obsahují 
mnoho vitaminu C a cenných 

minerálních látek. 
Rané odrůdy ředkviček lze do teplého či 
poloteplého, hnojem či kompostem vyhřívaného 
pařeniště vysít jiţ v únoru, sklízet je pak můţete jiţ 
ve druhé polovině března. Jsou otuţilé, ale jarní 
mrazíky je při vzcházení mohou poškodit. Pokud 
pařeniště nestačí, můţete je ještě překrýt lehkou 
bílou netkanou textilií. Mezi kvalitní nové rané 
odrůdy ředkviček patří například Viola, Prima, Sixta, 
Duo. 
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VELKÉ HAMRY - V třítisícovém městě řeší problém 
s volným pobíháním psů a s jejich exkrementy. 

Majitelům zvířat hrozí podle 
zákona aţ padesátitisícové 
pokuty. Volně pobíhající psi 
trápí v posledních měsících 
obyvatele Velkých Hamrů. 
Několik stíţností vedlo aţ k 
tomu, ţe místní radnice varuje 
majitele psů před hrozbou 

tučných pokut. „Stává se, ţe nám tu pobíhají psi bez 

svých majitelů. Chtěli jsme zatím jen majitele 
upozornit, ţe tím porušují zákon,” řekl Našemu 
Jablonecku starosta Velkých Hamrů Jaroslav 
Najman. Podle zákona na ochranu zvířat totiţ můţe 
obecní úřad za únik zvířete, tedy za jeho volné 
pobíhání bez dohledu a kontroly, uloţit chovateli 
pokutu aţ do výše 50 tisíc korun. Majitelé se navíc 
vystavují riziku, ţe jejich psa odchytí a umístí do 
zvířecího útulku. Náklady pak hradí sám chovatel. 
Tak to určuje veterinární zákon. „Zatím takové 
pokuty nehrozí, ale pokud by docházelo k 
opakovaným stíţnostem, můţe k tomu dojít,” 
upozornil starosta. Místním obyvatelům se nelíbí ani 
klasický nešvar při venčení. Někteří majitelé psů 
totiţ po svých mazlíčcích neuklízí. „Teď to ještě není 

vidět, protoţe exkrementy z velké části přikryje sníh. 
Aţ roztaje, bude to mnohem horší,” podotkl 
Najman. Zákon o přestupcích mimo jiné říká, ţe 
přestupku se dopustí ten, kdo znečistí veřejné 
prostranství nebo zanedbá povinnost úklidu. Tím se 
právě myslí neodklizení psích výkalů. Obecní úřad 
můţe za tento přestupek udělit pokutu aţ ve výši 20 
tisíc korun. Vedení města kvůli problémům dokonce 
zvaţovalo, ţe zavede nějakou vyhlášku, která by 
podobnému chování psích majitelů zabránila. 
„Nakonec jsme došli k tomu, ţe zase aţ tolik se to 
omezovat nedá. Navíc všechno podstatné uţ určují 
zákony,” doplnil starosta Velkých Hamrů. 
 
PLAVY - Tatrovka přišla o kolo přímo na 

ţelezničním 
přejezdu. Řidič 
musel zničit 
závoru, aby 
zabránil sráţce 
s vlakem. 
Kuriózní 
dopravní 
nehoda se 
stala ve středu 

krátce před šestou hodinou ranní v Plavech. 
Čtyřiapadesátiletý muţ z Tanvaldu přijíţděl s 
nákladním sypačem Tatra 815 k přejezdu. Kdyţ byl 
přímo na něm, došlo k defektu pravého předního 
ocelového disku kola. Řidič sice okamţitě zastavil, 
avšak právě v tu chvíli zpovzdálí zahoukal přijíţdějící 

vlak. Muţ se snaţil rychle vycouvat, přitom ale 
musel poničit závoru, která se mezitím sklopila. 
„Znalec z oboru dopravy předběţně určil, ţe se 
jednalo o technickou závadu. Ke zranění nikoho 
nedošlo. Hmotná škoda byla vyčíslena na částku 20 

tisíc korun," 
informovala o 
následcích 
nehody 
tisková mluvčí 
jablonecké 

policie Ludmila 
Knopová. 
 
JANOV nad 

Nisou - Vozidlo záchranky se vyhýbalo Toyotě a 
spadlo do potoka. Nehoda se stala v pátek 4. února 
po poledni v Janově nad Nisou, obešla se bez 
zranění. „Doktorskou škodovku z Jablonce máme v 
potoce v Janově nad Nisou," informoval Stanislav 
Mackovík, šéf krajské záchranky v pátek 4. února 
krátce po poledni. Posádka záchranky jela na 
výjezd, na křiţovatce z boku vyjela řidička Toyoty 
Yaris. „Snaţili se jí vyhnout, trošku jí škrábli pravou 
stranu vozu a sami skončili v potoce," vysvětlil. 
Nehoda se obešla bez zranění. „Jsou jen otřesení, 

ale auto je na odpis. Po dopadu je zkroucený 
spodek, zničená pravá strana i předek, prolomená 
střecha," popsal Mackovík. 

ŢELEZNÝ BROD - Sokolové z Ţelezného Brodu se 
dohodli s 
městem, ţe 
svoji půlku 
převedou na 
radnici. Ta se 
tak stane 
jediným 
vlastníkem 
celého 
sportovního 

stánku. Jednání 
s městem byla zdlouhavá. Do původních podmínek 
si Sokolové dali, ţe do dvou let město připraví 
projektovou dokumentaci a do pěti let zahájí 
opravy. „Dohodli jsme se, ţe rekonstrukce začne do 
sedmi let,” uvedl starosta města André Jakubička. 
Sokolovna je ve velmi špatném stavu, zatéká do ní a 
rozsáhlou modernizaci velmi nutně potřebuje. „Bez 
dotace nejsme schopni do ní investovat,” 
konstatoval Jakubička. Dokud se ji městu nepodaří 
získat, je podle něj zbytečné, aby se snaţili 
sokolovnu vylepšovat. I proto dá město letos peníze 
jen na nejnutnější opravy, v rozpočtu je připraveno 
200 tisíc korun. Sokolové za vyuţívání sokolovny 
nájemné platit nebudou, uhradí jen náklady za 
energie. 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
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JABLONEC NAD NISOU - Muzeum, které 
připomíná dvacet let vývoje firmy, otevřel v 
pátek jablonecký Jablotron. Expozice je v 
odpoledních hodinách přístupná veřejnosti. 

Ve firmě ale očekávají, ţe zájem o výstavu budou 
mít hlavně školy. „Studentům ukáţeme celou 
budovu, nejenom muzeum. Aby viděli, jak taková 
firma funguje,” uvedl za Jablotron Petr Duňka. 
Návštěvníci se v muzeu mimo jiné dozvědí, jak 
vypadaly začátky Jablotronu. „Oko technika, kdyţ se 
podívá na první zabezpečovací ústředny z roku 
1991, tak řekne - Pěkný zajímavý, to jste byli 
schopni prodávat? - Byli. Působí to dnes komicky, 
ale tehdy to postavilo Jablotron na nohy. Byli jsme 
tenkrát hodně pozadu za světem. Kdyţ jsme tenkrát 

poprvé vylétli na Tchaj wan, tak jsem jen kulil oči,” 
popsal Petr Duňka. Překotný vývoj mají za sebou 
kupříkladu i autoalarmy. „Ty první vypadaly jako 
krabička od mýdla,” poznamenal. První roky, dnes 
jiţ úspěšné firmy s více neţ miliardovým obratem, 
byly hodně obtíţné. „Kdyţ nám tehdy jedna velká 
firma neplatila a nám hrozil zánik, začaly se ve 
velkém dováţet televize z Německa a Rakouska. 
Nefungoval ale u nich zvuk. Přišli jsme dekodérem, 
po kterém byla velká poptávka. To nám pomohlo," 
zavzpomínal Petr Duňka. Vzpomínkám se neubránil 
ani jeden ze zakladatelů Jablotronu, Dalibor Dědek. 
„Náš první vy designovaný detektor pohybu lidí je 
asi světově nejrozšířenějším modelem. Tehdy jsme 
si nezajistili dostatečnou ochranu a asi osmdesát 

různých čínských výrobců úplně přesně okopírovalo 
jeho tvar," přiblíţil. V muzeu jsou k vidění 
zabezpečovací ústředny, detektory a další 
komponenty. Návštěvníkům ukáţou i jak se vyvíjel 
design nebo pouţité technologie. Součástí prohlídky 
jsou také autentická videa z minulosti firmy. „Vznik 
muzea byl nápadem našich vývojářů. Starší 
nepouţívané výrobky měli doma, v práci na skříních 
nebo je viděli u svých kamarádů," podotkl Petr 
Duňka. V muzeu ale není vše, co Jablotron vymyslel. 
„To by kapacita muzea musela být několikanásobně 
větší. V sortimentu mám stovky výrobků, které 
prodáváme,” dodal Petr Duňka. Uspořádání výstavy 
je dílem architektky Dany Moravcové, která je také 
autorkou nově rekonstruovaného interiéru sídla 
společnosti. Muzeum se nachází v provozní budově 
společnosti v ulici Pod Skalkou. 
MĚSTYS ZÁSADA - „Máme strach, ţe příště budou 

lítat baráky, ţe bude 
třeba lítat obecní 
úřad,” říká starostka 
Zásady Libuše 
Ducháčková. Na 
konci ledna totiţ 
neznámý pachatel 
úmyslně zapálil auto 

místostarosty Martina Balatky. Vedení městysu chce, 
aby případ řádně vyšetřila policie.  „Policie by měla 
vyslechnout některé osoby, které ještě nebyly 

vyslechnuté,” ţádá starostka, ale konkrétní být 
nechce. Místostarosta Balatka přiznává, ţe je pro 
něj celá věc velmi nepříjemná a neskrývá obavy. 

„Byl to úmyslný čin, ţádná náhoda. Ohledání místa 
činu jasně nasvědčuje tomu, ţe to byl cílený útok,” 
má jasno Balatka, který má v Zásadě dům a firmu 
na výrobu destilátů. Jeho Škoda Octavia začala 
hořet v neděli 30. ledna po dvacáté hodině večer. 
Kdyţ se to dozvěděl od sousedky, Balatka vyběhl 
ven i s hasicím přístrojem, ale vozidlu uţ pomoci 
nemohl. „Ohněm byl zachvácen celý interiér vozu a 
zavazadlový prostor. Příčina hoření je dále v šetření. 
Pachatel se dopustil poškození cizí věci, za coţ mu v 
případě dopadení hrozí trest odnětí svobody aţ na 
jeden rok,” podotkla mluvčí jablonecké policie 
Ludmila Knopová. Balatka nechce spekulovat o 
motivu ani o případných podezřelých. „Nechci 
nikoho ze Zásady osočovat, chci jen, aby policie 

aktivně konala,” říká místostarosta s tím, ţe se po 
útoku ţháře v obci znatelně zhoršila atmosféra. 
Nikdy před tím se ale nic podobného nestalo. 
„Nějaké delikty tu byly, drobné běţné krádeţe, ale 
něco takového se stalo poprvé,” uzavřel Balatka. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Zhruba dvě stovky 
roztančených gymnazistů ve čtvrtek odpoledne 

dorazily před jabloneckou 
radnici. Studenti, kteří se 
oblékli do různých 
kostýmů či paruk a s 
sebou měli i obří „balvan", 
se takto rozhodli 
poděkovat jablonecké 

veřejnosti za podporu v 
jejich boji. V boji za 

zachování Gymnázia U Balvanu, které chce vedení 
Libereckého kraje v rámci optimalizace školství 
sloučit s druhým jabloneckým gymnáziem Dr. 
Randy. Studentský happening trval něco přes 
půlhodinku, během které vládla optimistická nálada. 
„Děkujeme občanům! 11 472 podpisů," hlásaly 
transparenty. "Kdyby se lidé, kteří podepsali, chytili 
za ruce, utvořili by sedmnáctikilometrovou řadu. 
Tou by odsud dosáhli aţ ke krajskému úřadu v 
Liberci," křičel do mikrofonu zástupce ředitele 
gymnázia Petr Kvoch. V jednu chvíli studenti 
obstoupili v několika řadách symbolický balvan. Na 
závěr akce zástupkyně rodičů Romana Hlaváčková 
předala starostovi Jablonce Petru Beitlovi petici a 
také oficiální nesouhlasná stanoviska 17 obcí ze 
spádové oblasti. Starosta slíbil, ţe dokumenty předá 
hejtmanovi Stanislavu Eichlerovi. „Přes naše 
opakované ţádosti si totiţ hejtman nenašel čas, 
abychom mu mohli petici osobně předat. Vzkaz 
tlumočený sekretářkou, abychom petici předali jeho 
náměstku Ciklovi nás velmi zklamal a působí jako 
pohrdání názorem všech, kdo se pod petici 
podepsali," podotkla Hlaváčková. Starosta Beitl 
ujistil přítomné, ţe se krajské zastupitele bude 
snaţit přesvědčit o nesprávnosti takové reformy. 
„Věřím, ţe to vyjde a ţe ještě nějakou dobu budeme 
mít v Jablonci gymnázia dvě," rozjásal studenty. A 

zároveň je vyzval, aby svými studijními výsledky 
neustále dokazovali, jak kvalitní školou Gymnázium 
U Balvanu je. 

http://www.nasejablonecko.cz/
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KULTURA  

 

SOKOL ZÁSADA, STYLE BOHEMIA, MĚSTYS 

ZÁSADA 
pořádá 

12. února od 20:00 hodin 
v sokolovně v Zásadě 

4. společenský 
 

  PLES DESTILATÉRŮ  
 

letošní ve stylu „MOULIN ROUGE“ 

Připravili jsme pro Vás: speciality palírenské 

kuchyně, bohatou destilatérskou tombolu, 
stylové předtančení a tradiční půlnoční kankán. 

Večerem provází: JIŘÍ TEPLÝ, k tanci hraje skupina 
KALEIDOSKOP. Vstupné: 160,- Kč, Předprodej 

vstupenek: Smíšené zboţí – pí. Pavlatová: 483 385 

212, 737 353 314 

 

SOKOL ZÁSADA A 
MĚSTYS ZÁSADA 

srdečně zve především 

naše nejmenší na 

  
v neděli 13. února 2011 od 14:00 hodin 

v sokolovně v Zásadě 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  
–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  

10.2. - FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO – 3D 

 
KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
9.2. - ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA 
11.2- FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO 3D 

11.2. - HON NA ČARODĚJNICE 
11.2. - FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO 3D 
12.2. – NEVINNOST 
16.2. - ČERNÁ LABUŤ 
17.2. - O ZLÉ KRÁLOVNĚ 
18.2. - GNOMEO A JULIE 3D 
18.2. - VARIETÉ 

 

KINO ŢELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/  
Srdečně Vás zveme do Městského kina Ţelezný Brod na 
tyto filmové novinky: 
ÚNOR: 
8.2. JÁ, PADOUCH 
15.2. TACHO 
22.2. RODINKA 
BŘEZEN: 
15.3. ZELENÝ SRŠEŇ 

24.3. NA VLÁSKU 
29.3. CIZINEC  
DUBEN: 
5.4. NEVINNOST 
12.4. NICKYHO RODINA 
 

 

 
Vinařství Petr Skoupil 
Pátek 18. února 2011 od 20:00, 

Ve fotbalové hospůdce na 

zásadském hřišti, Vstup:100 
Kč/osoba, Rezervace míst: pouze online 
http://fotbalzasada.webnode.cz/ 
Více jak 12 vozků vín ročníků 2009-2010, Vzorky bude 

moţno zakoupit.

http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://fotbalzasada.webnode.cz/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

DESNÁ - V noci z úterý na středu ,,navštívil“ 
zdravotní středisko v Desné ,,neznámý pacient“ aţ 
po ordinační době. Vypáčil vstupní dveře objektu a 
následně poškodil i zámky dveří několika ordinací. 
Vše prohledal a nakonec si odnesl hotovost ve výši 2 
000 Kč. Na dveřích a zámcích však lékařům způsobil 
další škodu ve výši 15 000 Kč. Zloděj je podezřelý ze 
spáchání přečinu ,,Krádeţe“ a ,,Poškozování cizí 
věci“, za coţ můţe být v případě dopadení potrestán 
odnětím svobody v trvání aţ dva roky. 
 
ČERNÁ ŘÍČKA - Ve středu 2.2.2011 ve 2,00 hodin 
ráno probudil v Desné na Černé Říčce 69-letého 
muţe z klidného spánku zloděj. Zloděj měl v úmyslu 
vloupat se a následně určitě vykrást rekreační 
chatu, o které se zřejmě domníval, ţe je v té chvíli 
,,opuštěná“. Po přistaveném ţebříku vylezl na 
střechu domu, rozbil okno vikýře a vnikl do objektu. 
Hlukem však probudil muţe, který se o objekt stará 
v době nepřítomnosti majitele a v chatě spal. Muţ 
začal křičet, pachatel se zalekl a vyskočil oknem ven 
a rychle utíkal pryč. Policisté na místě činu zajistili 
několik stop, které by je mohly přivést k osobě 
zloděje. 
 
JABLONEC N.N. - V poslední době v okrese 
Jablonec n.N. mnoţí případy vykradených vozidel. 
Zloději často vykradou auta na místech, kde si 
majitel myslí, jak je má bezpečně zaparkované. 
Včerejšího dne policisté vyšetřovali vloupání do 
vozidla Š Fábia přímo v ulici 28.října v Jablonci n.N. 
a to v době okolo poledne. 39-letý muţ z Turnova 
však pachateli velmi pomohl. V odstaveném vozidle 
Š Fábia ponechal na sedadle spolujezdce poloţený 
notebook HP. Pachatel nezjištěným předmětem 
poškodil skleněnou výplň dveří vozidla a notebook 
odcizil. Majiteli vozidla přišla jeho nezodpovědnost 
na 12 000 Kč. Nezapomínejte – auto není trezor!!!! 
 
JABLONEC N.N. - V průběhu noci ze středy na 
čtvrtek se v ulici Lovecká v Jablonci n.N. stala 
krádeţ věcí z vozidla, ale i na vozidle. Neznámý 
pachatel rozbil skleněnou výplň dveří vozidla citroen 
Berlingo a ze zavazadlového prostoru odcizil batoh 
značky Mammut s kompletní horolezeckou výbavou 
(karabiny, osmičky, lano, boty a další potřebnosti). 
Zloděj se však nespokojil ,,pouze“ s věcmi uvnitř 
vozidla, ale z vozidla odmontoval i koncová světla. 
Celkově způsobená škoda přesahuje částku 8 000 
Kč. 
 
MALÁ SKÁLA - V průběhu noci ze soboty na neděli 
došlo na Malé Skále – Sněhově k odcizení traktoru 
Belarus z areálu zemědělské farmy. Neznámý 
pachatel odstranil zabezpečení brány u vstupu do 
areálu a traktor v hodnotě přesahující částku 900 
000 Kč odcizil. 
 
ŢELEZNÝ BROD - V sobotu 5.2.2011 ráno zjistil 
majitel prodejny Ţelezářství v Ţelezném Brodě, ţe se 

mu do prodejny v průběhu noci dostal ,,nezvaný 
návštěvník“. U prodejny rozbil boční 
dveře, prodejnu prohledal a odnesl si 
peníze a spoustu nářadí. Z dosud 
neznámého důvodu zanechal odcizené 
věci v areálu sousedícím s prodejnou 
a odnesl si pouze peníze. I přes nález 
odcizených věcí představuje vzniklá 
škoda částku 5,5 tisíce Kč. 
 

JANOV n/N - V pátek 4.2.2011 v 9,55 hodin došlo 
v Janově n.N. k dopravní nehodě, při které byl 
zraněn jak řidič, tak lékař jedoucí k případu. 65-letá 
ţena z Liberce jela s vozidlem Toyota Yaris ve 
směru od Hrabětic na Loučnou n.N. Z vedlejší silnice 
vjela do křiţovatky v momentě, kdy po hlavní silnici 
ve směru od Jablonce n.N. přijíţdělo lékařské 
vozidlo Š Octávia. Ţena vozidlo přehlédla, přestoţe 
vozidlo mělo zapnuté zvukové a světlené výstraţné 
znamení, protoţe lékař jel k urgentnímu případu. 
Řidič lékařského vozidla se snaţil střetu zabránit. 
Vozidlo najelo na sněhový mantinel, sjelo ze srázu a 
přitom se ještě přetočilo na střechu. Zastavilo aţ v 
korytu potoka. Při nehodě se zranil jak řidič, tak 
lékař, naštěstí jejich zranění je lehké s dobou léčení 
do 7 dnů. Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 
115 000 Kč. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny 
dopravních nehod. 
 
PROSEČ N.N. - V pondělí 7.2.2011 v 8,40 hodin 
došlo v Proseči n.N. k loupeţnému přepadení zdejší 
pobočky České pošty. Do provozovny vstoupil muţ 
maskovaný kuklou na hlavě a pod pohrůţkou 
střelnou zbraní si na obsluze vyţádal vydání peněz. 
Peníze obdrţel, vloţil si je do modré igelitové tašky a 
okamţitě z pošty odešel. Před budovou nasedl do 
červeného osobního vozidla a odjel směrem na 
Liberec. Při loupeţi nedošlo ke zranění. Zloděj si 
odnesl z pošty řádové desítky tisíc Kč. Policisté 
okamţitě učinili opatření na silnicích, nicméně 
zloděje se zatím dopadnout nepodařilo. K popisu 
osoby víme, ţe se jednalo o muţe ve věku okolo 30 
let, 180 cm vysoké postavy, bílé pleti, česky 
hovořícího. Přes hlavu měl tmavou kuklu a oblečenu 
měl černou teplákovou soupravu. V dalším 
vyšetřování pokračuje Oddělení obecné kriminality 
Územního odboru Jablonec n.N. 
 
DESNÁ - Krádeţí trezorů a peněz v nich poslední 
dobou přibývá. Poslední případ začali policisté šetřit 
v pondělí dopoledne. V Desné v Krkonošské ulici se 
neznámý pachatel vloupal v průběhu noci z neděle 
na pondělí do provozovny Tipsportu a směnárny. Do 

vnitřních prostor pachatel vnikl po probourání stěny 
provozovny a uvnitř z trezoru odcizil peníze. Majitelce 
provozovny vznikla škoda ve výši téměř 50 000 Kč. 
Policisté na místě zajistili několik stop, které nyní 
vyhodnocují a snaţí se podle nich dojít k osobě pachatele. 

 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 

STŘEDA  

8.2. 

Den: 2/6° 
Noc: -1/-5° 

 

NEDĚLE  

12.2. 
 

Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 
ČTVRTEK  

9.2. 
 

Den: 4/8° 
Noc: 1/-3° 

 

PONDĚLÍ  

13.2. 

Den: 5/9° 
Noc: 3/-1° 

 
PÁTEK 
10.2. 

 

Den: 3/7° 
Noc: 0/-4° 

 

ÚTERÝ  
14.2. 

 Den: 2/6° 
 Noc: 1/-3° 

 
SOBOTA  

11.2. 
 

Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 

STŘEDA  

15.2. 

Den: 0/4° 
Noc: -1/-5° 

 

Pokud Vás zajímá jak je na horách, jukněte zde: 

http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx 
http://www.internety.cz/webkamery/ 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Pohled na koupaliště od sokolovny  

JAK JE V LOUŢNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/ 
najdete zde aktuální snímky, jaká je sněhová nadílka u nás v Louţnici.  

INFO SNÍH V LOUŢNICI 
 

teplota: 3,5°C 
celkové mnoţství sněhu: 10 cm 
 
 
 

INFO BÍLÁ STOPA 
Stopa je ideální 
pro lyţování. 
Vyzkoušejte 
trasu Louţnice, 
Huť, hájenka – 
Louţnice, 
Ornela, čistička,     

 hřiště Zásada, Drţkov a zpět. 

Meteorolog 

online:  
 Čtvrtek aţ neděle 
10.2. aţ 13. 2. 2011 
Předpokládáme, ţe 
bude většinou 
oblačno, přechodně 
i polojasno, místy 
déšť, na horách 
občasné sněţení 
nebo déšť se 
sněhem. Noční 
teploty 1 aţ -4 °C. 
Denní teploty 2 aţ 7 
°C. 
Výhled na pondělí 
aţ neděli 14.2.2011 
aţ 20.2. 2011 
Počasí v Evropě 
střední bude leţet 
převáţně v oblasti 
nízkého tlaku 
vzduchu. Oblačno, 
přechodně aţ 
zataţeno, občas 
sráţky, které budou 
zpočátku období v 
níţinách dešťové, 

od vyšších poloh 
sráţky smíšené a 
sněţení. Postupně 
sněţení ve všech 
polohách. Denní 
teploty zpočátku 
období 2 aţ 6 °C, 
postupně -4 aţ 0 
°C. 
 

Obloha: 
Slunce 
Vychází: 7:26 
Zapadá: 17:08 
Měsíc 

Vychází: 8:50 
Zapadá: 23:13  

http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.internety.cz/webkamery/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
 
 
 

 

 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
 9.2.  1759 – Václav Matěj Kramérius, český 

spisovatel a nakladatel 
 10.2. 1929 – František Nepil, český spisovatel 
 11.2. 1905 – Zdeněk Burian, český malíř 

 13.2. 1848 – Karel Klostermann, český 
spisovatel 

 14.2. 1945 – Poprvé v průběhu 2. světové války 
byla bombardována Praha. 

 15.2. 1921 – Proběhlo 1. československé sčítání 
lidu. 

 15.2. 1564 – Galileo Galilei, toskánský 
astronom, filozof a fyzik 

 15.2. 1877 – Louis Renault, francouzský 
průkopník automobilismu 

 16.2. 1335 – Uskutečnil se politický sňatek 
Anny, dcery Jana Lucemburského, s rakouským 
vévodou Otou Habsburským. 

 16.2. 1948 – Jaromír Hanzlík, český herec 
 17.2. 1931 – Jiřina Jirásková, česká herečka 

 18.2. 1901 – Hugo Haas, český herec a reţisér 
 18.2. 1932 – Miloš Forman, česko-americký 

filmový reţisér a scenárista 
 19.2. 982 – V Levém Hradci byl zvolen 

praţským biskupem svatý Vojtěch. 
 19.2. 1473 – Mikuláš Koperník, polský astronom 

a matematik († 21. května 1543) 
 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
 11.2. - Světový den nemocných 

 14.2. - Sv. Valentýn – svátek zamilovaných 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 
 •12.2. 1784 – Spojením čtyř samostatných 
královských měst (Staré Město, Nové Město, 
Malá Strana, Hradčany) 
vzniklo Královské hlavní 
město Praha. 
Královské hlavní město Praha, 
po Vídni druhé největší město 
habsburské monarchie, s 
rozlohou 143 ha a 76 000 
obyvateli, vzniklo 12. února 
1784 spojením samostatných královských měst: 
* Staré město praţské, také Praha, dříve Praţské 
město, Větší město 
* Malá Strana, dříve Menší město praţské 
* Hradčany 
* Nové město praţské, zaloţené roku 1348 Karlem 
IV. Mělo tehdy čtyři čtvrtě, praţské obvody 
(číslované římsky): Staré město (Praha I), Nové 
město (Praha II), Malá strana (Praha III), Hradčany 
(Praha IV). Se sídlem městské správy a městské 

rady na Staroměstské radnici. Roku 1850 byl k 
hlavnímu městu připojen Josefov (Praha V, původně 
Ţidovské město), roku 1883 Vyšehrad (Praha VI), 
1884 Holešovice a Bubny (Praha VII), 1901 Libeň 
(Praha VIII). Na přelomu 19. a 20. století mělo 

Královské hlavní město Praha 233 000 obyvatel na 
rozloze 21 km². V roce 1920 rozšířeno k 1.1.1922 
jako Velká Praha a začalo být označováno jako 
hlavní město Praha. Na území dnešní Prahy sídlila v 
předhistorické době řada nejrůznějších kmenů – 
poslední nálezy u Křeslic datují zdejší osídlení do 
doby před sedmi tisíci lety (jde o kulturu s lineární – 
dříve volutovou – keramikou). Na stejném místě je 
však doloţeno i mnohem pozdější germánské 
sídliště. V 6. století začali osídlovat praţskou kotlinu 
Slované. Důleţitým kultovním místem se stal ostroh 
nad řekou Vltavou, kde nechal kníţe Bořivoj postavit 
koncem 9. století druhý křesťanský kostelík v 
Čechách, zasvěcený Panně Marii. Za vlády 
Bořivojova syna Spytihněva I. na počátku 10. století 

byla celá plošina ostrohu obehnána obranným 
valem a vznikl zde kníţecí palác. Tak byly poloţeny 
základy Praţského hradu, kam přesídlil kníţe se svojí 
druţinou z Levého Hradce. Praha se stala centrem 
rodícího se českého státu. Z Praţského hradu a 
dalších hradišť ve středních Čechách začali 
přemyslovští vládci spravovat okolní území, kde si 
postupně podřídili místní obyvatele a přiměli je k 
odvádění dávek. Existence kníţecího hradu přivedla 
do jeho podhradí řemeslníky a obchodníky – začalo 
se rodit středověké město. 
K prvnímu pokusu o sjednocení Starého a Nového 
Města došlo v roce 1518 na popud staroměstských 
měšťanů vedených Janem Paškem z Vratu. Roku 

1523 král Ludvík Jagellonský potvrdil sjednocenou 
městskou radu, a tak 
spojení praţských měst 
legalizoval. Jednotná Praha 
však byla jiţ roku 1528 
znovu rozdělena. 
Sjednotit praţská města 
natrvalo do jednoho 
správního celku se podařilo 
aţ roku 1784 za vlády 

císaře Josefa II. Královské hlavní město Praha pak 
tvořilo Nové a Staré Město praţské, Malá Strana a 
Hradčany. Postupně byl připojen Josefov, Vyšehrad 
a Holešovice. Na konci 19. století byla Praha jiţ 
industrializovaným, rychle se rozvíjejícím městem se 

ţeleznicí a továrnami. Roku 1893 byla zahájena 
praţská asanace, která zasáhla Josefov a Podskalí; 
začaly se rozvíjet elektrické dráhy, k městu se v 
roce 1901 připojila Libeň.

     8. 2.2011 Oslaví narozeniny Marta Linková 
   11. 2.2011 Oslaví narozeniny Ing. Tomáš Matěásko  
   12. 2.2011 Oslaví narozeniny Vendula Daníčková 
   13. 2.2011 Oslaví narozeniny Miloslava Hrubá 
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PRANOSTIKA 
 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? 
„Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje prý povětrnost příštích dvanácti 
měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

    
24.12. ŠTĚDRÝ DEN  A jak bylo? 
25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka 

minimálně, jen na konci měsíce jasno. 
26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen  
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben  
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen  
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen  
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

9.2. 
Svatá Apolena v mlhu je často zahalena. 
Svatá Apolena bývá v mlze často zahalena 
 
10.2. 
O svaté Školastice navleč si rukavice. 
 

13.2. 
O svatém Řehoři mrazy přituhnou a vše moří. 
 
14.2. 
Na svatého Valentina zamrzne i kolo mlýna. 
Svatý Valentínek - jara tatínek. 

Na svatého Valentýna zima sílit počíná. 
Na svatého Valentina nemá hospodyně nasazovat 
husy na vejce; nebudou prý dobrá housata. 
 
16.2. 
O svaté Juliáně připrav vůz a schovej sáně. 
O svaté Juliáně schovej sáně. 

Kdyţ slunce na svatou Juliánu stromy osvítí, bude 
mnoho jablek. 
 
18.2. 
O svatém Šimoně schází sníh ze stráně.
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
ARABELA - teplý pomerančový nápoj 
1 pomeranč, 4 hřebíčky, 2 lţíce medu, trošku skořice mleté a horkou vodu. 
Do vyšší sklenice vytlačíme šťávu z půlky pomeranče, přidáme lţíci medu,2 hřebíčky zalijeme horkou vodou 
a posypeme skořicí. Pijeme teplé. Je to výborné na zahřátí i jen tak místo čaje. 

 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
Stevia rebaudiana - stevia sladká 
Stevia rebaudiana patří do čeledi Asteraceae. Roste 
jako 60 - 100 cm vysoká bylina s polodřevnatými 
stonky. Květ je bílý, drobný (XI. – XII.). V našich 
podmínkách se nejlépe pěstuje jako tkzv, přenosná 
rostlina. Od jara do podzimu ji umístíme na 
slunečné místo v zahradě, lodţii. 
Dostatek slunce a dlouhý 
den příznivě ovlivňuje obsah 
stevisoidu (sladkost listů), 
který je v této době aţ o 
50% vyšší, neţ v 
zimě.Jelikoţ se jedná o 
poměrně vzrůstnou bylinu, 
vhodná velikost květináče 
pro dospělou rostlinu je 16 – 
18 cm. Při přesazování 
pouţíváme zahradnický 
substrát, k přihnojování doporučuji vzhledem ke 
konzumaci listů pouţít spíše přírodní organická 
hnojiva. Stejně tak pokud se na rostlině objeví 
nějaký škůdce, dbejte při pouţití chemického 
přípravku tkzv.ochranné lhůty po jejímţ uplynutí je 
postřik odbourán a listy lze bez obav opět sklízet. Na 
podzim umístíme stévii do bytu, zimní zahrady, 
světlé chodby apod. Při teplotách 15 – 20°C roste 
dále, pokud budou teploty niţší (5 – 8 °C), tak 
nadzemní část odumře a rostlina přezimuje v 
kořenech. 
Zaléváme tak, aby substrát byl vlhký a před další 
zálivkou slabě vyschnul. Přeschnutí nebo trvalé 
přemokření škodí. Stévie dobře snáší 
řez, takţe pokud příliš přeroste, lze ji 
zmladit sestřiţením výhonů na 10 – 
15 cm výšky. 
Sklízíme listy, které lze pouţívat jak v 
čerstvém stavu, tak sušené nebo 
zmraţené. Většinou je však uváděno, 
ţe nejsilnější sladící účinek mají listy 
sušené, nadrobno rozsekané nebo 
namleté. 
Tato vcelku nenápadná a nepříliš 
pohledná rostlina je předmětem 
mnoha diskusí a zároveň nadějí lidí, 
kteří trpí cukrovkou.Ve své domovině 
Paraguayi ji domorodci jiţ po staletí 
pouţívají ke slazení nápojů a přípravě 
čaje k léčbě cukrovky. Různé studie 
uvádí, ţe stévie můţe být 
nízkokalorickým sladidlem a sniţuje 
hladinu krevního cukru. Další 
výhodou je, ţe se jedná o sladidlo 
přírodního původu, oproti umělým 
sladidlům. 

Přesto v USA není povoleno její pouţití jako 
náhradního sladidla. Vzhledem k níţe uvedenému je 
otázka, zda se nejedná spíše o boj výrobců umělých 
sladidel a cukru jak řepnému nebo z cukrové třtiny 
za udrţení svých pozic na trhu. 
Oproti tomu je stévie komerčně pěstována v 
Thajsku, Indonésii, Číně, Japonsku , Brazílii a ročně 

je vyrobeno několik tisíc tun 
stevisoidu z kterého se vyrábí 
náhradní sladidlo.Toto je pak 
pouţíváno ke slazení dietních 
nealkoholických nápojů, cukrovinek, 
jogurtů, čajových směsí apod. 
 
Patrně vlivem lobby výrobců 
umělých sladidel i cukrového 
průmyslu se neustále odkládá řízení 
EK o jejím zapsání na seznam 

bezpečných additiv. (Pro představu, při masovém 
pěstování stevie se z 1 ha vyextrahuje sladidlo 
ekvivalentní cukru z 10 ha cukrové řepy.) V 
Evropské unii včetně ČR se oficiálně stévie ani 
steviosid nesmí přidávat do potravin jako aditivum. 
Pokud tedy chci prodávat nějakou Light limonádu, 
tedy chci, aby měla sladkou chuť a zároveň ţádné 
kalorie, jsem nucen pouţívat patentovaná chemická 
a zřejmě i zdraví škodlivá svinstva jako aspartam... 
Extrakt stevie se u nás přesto prodává, a to sice pod 
názvem Sladký polibek a Steviana. Oficiálně jsou 
tyto výrobky deklarovány jako ústní voda či 
kosmetikum, nikoli potravinářské aditivum (coţ to 

samozřejmě nebrání tak pro osobní 
potřebu pouţít, ţe). 
Samotnou usušenou stévii jako surovinu 
u nás koupit moţné je, v některých 
obchodech s bylinkami a kořením. 
Stejně tak si lze objednat přímo rostlinky 
a pěstovat si tenhle malý zázrak doma, 
některá zahradnictví stévii mají, případně 
lze objednat i semena. 
Sušené nebo i čerstvé listí, stejně jako 
čisté extrakty lze pouţívat v jídlech, 
chemicky je steviosid stabilní i při 
vysokých teplotách. Kromě toho má 
stévie i řadu dalších zdravotně 
prospěšných funkcí. V případě, ţe se 
pracuje s rostlinou ři jeho extraktem, a 
nikoli čistým steviosidem, je však třeba 
počítat s chuťovým ovlivněním 
výsledného produktu. 
Je škoda, ţe se zde brání legalizaci 
tohoto sladidla pro potravinářský trh ? v 
Japonsku nebo třeba na Ukrajině je 
běţně moţné se v supermarketu setkat s 

nápoji doslazovanými extraktem ze stévie. 
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LOUŢNICKÉ TRADICE 
 
PLESY, BÁLY, ŠIBŘINKY A JINÉ 

TANCOVAČKY  
Nastává čas Masopustu a to 
jiţ po staletí znamená 
mnoţství plesů a bálů a jiných 
tancovaček. Kaţdá obec a 
kaţdé město má ty svoje bály 
a plesy. 
Tyto plesy mají velkou tradici 
a během staletí se velice 
nezměnily, moţná se jen mění 
hudba, ale jedno mají 

společné, vţdy hraje ţivá 
hudba. Všichni návštěvníci 
plesů si dávají záleţet, aby 
vypadaly krásně a slavnostně 
a hlavně se jdou skvěle pobavit, zatančit si a 
moţná i něco vyhrát, protoţe většinu 
plesů doprovází i tombola.  A to se po 
staletí nemění. 
Druhy bálů a plesů jsou různé, podle 
tradic a zájmů obyvatel měst a obcí. 
Podívejme se do encyklopedie co 
znamená slovo PLES:  
Ples je společenská událost obvykle 
slavnostní povahy, která je spojena se 
společenským tancem za zvuků 

taneční hudby. Tato událost mimo 
jiné umoţňuje vzájemné setkávání 
lidí, kteří by se jinak pravděpodobně 
nikdy nesetkali. Plesy bývaly v 
minulosti především výsadou vyššího stavu, 
tedy šlechty. V průběhu 19. století se plesy 
postupně staly (ostatně tak jako mnoho jiných 
původně šlechtických výsad) běţnou součástí 
tehdejší měšťanské společnosti, v té době byly 
takovéto lidové plesy označovány slovem bál. 
Pořádaly je obvykle různé občanské spolky 
nebo profesní a stavovská společenstva (cechy) 
apod. 
Vzhledem k slavnostní povaze události je 
obvykle nutné, aby lidé na plese byli 
oděni ve vhodném společenském oděvu 
(společenské šaty, plesové šaty). 
Zvláštní kategorii pak tvoří maškarní 
ples (maškarní bál), kdy lidé na plese 
mohou být v přestrojení nebo mohou uţívat 
karnevalové masky apod. 
V dnešní době plesy pořádají různé společenské 
instituce a organizace, zejména pak spolky a 
školy. Střední školy obvykle pořádají 
kaţdoročně maturitní ples na památku ukončení 
středoškolského studia, plesy často pořádají i 
vysoké školy. 
Jedním z prvních plesů býval ples Maškarní, 
leckde se pořádá v sobotu večer maškarní ples 

pro dospělé a odpoledne pro děti. Rej masek a 
postav v převlecích, tak se většině oslovených 
vybaví okamţiky, které s tímto názvem souvisí. 
Pamětníci si určitě vzpomenou na chvíle, kdy 

budova sokolovny byla plná výborně se bavících 
lidí v převlecích. 
I v Louţnici se konaly 
veselé veselice Šibřinek, 
největší podíl na jejich 
pořádání měl podle 
pamětníků pan Mnislav 
Bernt. Ovšem se 
zbouráním staré 
sokolovny se tato tradice 
jiţ neobnovila.  
Zato se v Louţnici později 

pořádali čtyři skvělé plesy 
či veselice, které měli 
zvuk a velkou 
návštěvnost. „Hasičský“ 

ples, ten byl opravdovou tradicí a Louţničtí 
hasiči si na něm dávali velice záleţet. 
Vţdy byl velmi navštěvován a stále se 
na něj všichni velice těší, jelikoţ si drţí 
svou vysokou úroveň .  
Dalším z plesů byl „Haluškový“, 
nemyslete si, ţe se jedná o slovenské 
halušky, to je jen místní název pro 
tenoučké bramboráky, které se pečou 
na plátě, pomazaným špekem a 
upečené halušky se potírají máslem. 
Tento Bál pořádal svaz ţen v Louţnici, 
to se v kuchyni v sokolovně sešly snad 
všechny ţeny z Louţnice. Kaţdá 
donesla kyblík brambor a ty se zde 
zpracovávali na báječné halušky 

(bramboráky), ovšem ty museli být tenoučké, 
no prostě takové jako na plátě. 
V minulém roce se podařilo tuto tradici 
Haluškového bálu obnovit. Bál měl veliký 
úspěch a halušky provoněly celou sokolovnu. 
Další vyhlášenou Louţnickou veselicí bylo 
„Poslední mazání“, to pořádal Sokol Louţnice a 
bylo to takové rozloučení s uplynulou lyţařskou 
sezonou. V Louţnici měli běţky veliký zvuk, 
vţdyť díky Emilovi Halamovi a Mirkovi 
Udatnému se zde zrodilo několik běţeckých 
hvězd a bylo, zde uspořádáno nespočet 
úţasných běţeckých závodů.  
Podzimní veselicí roku, bylo „Vinobraní“, to 
vzniklo tak, ţe na Kopani uzrálo na podzim 
hroznové víno (rostlo na domě) a tak se z listí z 
Kopaně a z hroznů, které dovezl pan Lufinka z 
obchodu „Ovoce a Zelenina“, vytvořila krásná 
dekorace a pak jiţ stačilo přivést lahve s vínem 
a zábava to vţdy byla náramná. Pamatujete se 
ještě na tyto zábavy či plesy? A chodíte rádi na 
plesy? 
Fotky: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_Haluskovy_bal_-27.2.2010_- 
_foto_Vojta%2C_Zdenek%2C_Jaroslava/ 
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-
_HASICI_PLES_6.2.2010/ 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Haluskovy_bal_-27.2.2010_-%20_foto_Vojta%2C_Zdenek%2C_Jaroslava/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Haluskovy_bal_-27.2.2010_-%20_foto_Vojta%2C_Zdenek%2C_Jaroslava/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_Haluskovy_bal_-27.2.2010_-%20_foto_Vojta%2C_Zdenek%2C_Jaroslava/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_HASICI_PLES_6.2.2010/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_HASICI_PLES_6.2.2010/
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
 

Smaţené banány 
rostlinný olej na hluboké 
smaţení, 4 zralé banány, 
nejlépe malé baby banány, 

oloupané, trocha medu nebo 
karamelu na zakápnutí. Na těstíčko: 120 g hladké 

mouky, ½ lţičky prášku do pečiva, 2 lţíce přírodního 
cukru, ¼ lţičky soli, 25 g strouhaného kokosu + na 

poprášení, 2 lţíce sezamových semínek. Přísady na 
těstíčko promíchejte s 350 ml vlaţné vody. Ve 

vhodné nádobě rozehřejte vyšší vrstvu oleje. Větší 
banány krájejte na kousky, menší jen rozkrojte. 

Namáčejte je v těstíčku a smaţte dozlatova, měly by 
stačit tři aţ čtyři minuty. Nechte okapat přebytečný 
olej a podávejte, podle chuti poprášené kokosem, 
zakápnuté medem nebo karamelem. 
 
Omeletové zeleninové rolky 

1 lţíce slunečnicového oleje, 1 karotka, 
nakrájená na tenké prouţky, 120 g hub 

šitake, očištěných a nakrájených na 
tenké plátky, 100 g bílých fazolí z 

konzervy, slitých, 3 jarní cibulky, 
nakrájené, asi 1,5cm kousek zázvoru, 

oloupaný a nastrouhaný, 1 strouţek česneku, 
nasekaný nebo nastrouhaný, 2–3 lţíce sójové 
omáčky, 3 vejce prošlehaná s 1 lţičkou olivového 
oleje. Rozpalte ve woku olej a asi dvě minuty na 
něm opékejte karotku a houby. Pak přidejte fazole, 
jarní cibulku, zázvor, česnek a míchejte minutu aţ 
dvě. Ochuťte sójovou omáčkou a dejte stranou. 
Tento krok můţete připravit aţ čtyři hodiny předem. 
Rozpalte středně velkou pánvičku a mírně ji vytřete 
olejem. Pak na ni nalijte trochu rozšlehaných vajec a 
rychlým krouţivým pohybem je rozlijte po celé 
pánvi. Omeletu smaţte přibliţně půl minuty, aţ 
začnou okraje zlátnout. Pak ji pomocí obracečky 
otočte a smaţte ještě deset vteřin z druhé strany. 
Stejným způsobem připravte dalších pět omelet. 
Můţete je usmaţit i den předem. 
Naplňte zeleninovou směsí, zarolujte a omelety 
přepulte. Pokud je připravujete předem, pak je 
těsně před podáváním ohřejte v mikrovlnce; stačí 
půl minuty. 

 
Kuře à la pekingská kachna – 
výborné budete překvapeni! 
1 pomeranč, 5 lţic sójové omáčky, 3 
lţíce suchého sherry, 1 lţička koření 
pěti vůní (hotová směs), 4 strouţky 
česneku, kousek čerstvého zázvoru 

(jako ořech), 1 kuře o váze cca 1,5 kg (dobré je 
také vykoštěné), 2 lţíce medu. Kůru z pomeranče 
(velmi pečlivě pomeranč omyjte) seřízněte (bez bílé 
vrstvy) škrabkou a pokrájejte na silnější prouţky. Ve 
velkém plastovém sáčku promíchejte se sójovou 
omáčkou, sherry a s kořením. Zázvor a česnek 
trochu ‚nakřápněte„ plochou noţe, aby se uvolnily 
šťávy, přidejte do sáčku a vše promíchejte. Pak do 

sáčku vloţte kuře a marinádu pomocí sáčku pořádně 
vetřete do kůţe. Nechte v chladu marinovat alespoň 
tři hodiny, ale lépe přes noc. Troubu předehřejte na 
190, horkovzdušnou na 170 stupňů stupňů. Kuře 
vyjměte z marinády (tu uchovejte). Z pomeranče 
sloupněte bílou vrstvu, rozpulte ho a obě poloviny 
vloţte do kuřete spolu se zázvorem a česnekem z 
marinády. Do dřezu postavte mříţku, poloţte na ni 
kuře a přelijte je vroucí vodou z konvice. Dobře 
osušte kuchyňským papírem. Pak je i s mříţkou 
vloţte do pekáče a pečte. Marinádu proceďte do 
kastrůlku a s medem povařte na mírném plameni. 
Těsně před podáváním rozehřejte troubu na 
nejvyšší stupeň. Trochou marinády potřete kuře a 
pečte několik minut, aţ bude tmavohnědé a kůţička 
křupavá. Nechte nepřikryté pět minut odpočívat. 
Podávejte se zbývající prohřátou marinádou a rýţí. 

 
Zelné třepáky 
malý pytlík kvašeného bílého 
zelí, hladká mouka, 2 vejce, 2 
hrsti škvarků nebo uzeného, 

na kostičky pokrájené, sůl, 
kmín. Pytlík se zelím nastřihneme a zelí vymačkáme. 
Vymačkanou tekutinu neuchováváme. Vyklopíme na 
prkénko a mírně posekáme, abychom zkrátili příliš 
dlouhé kousky. Na menší kousky nasekáme také 
dvě hrsti škvarků. Mnoţství však záleţí na naší chuti. 
Vše sesypeme do mísy, přidáme 2 vejce (pokud by 
byla obří, stačí i jedno), velmi mírně osolíme a 
okmínujeme. Následně přisypáváme mouku a rukou 
promícháváme. Mouky přidáváme tolik, aby se nám 
začala tvořit v hmotě řídká kašička a vše začalo 
drţet pohromadě. Rukama namočenýma do vody 
tvarujeme placičky o tloušťce asi 1 cm a průměru 
10 cm. Klademe na plech vyloţený papírem na 
pečení a pečeme do zlatova v troubě vyhřáté na 
180°C. Z dávky uděláme přibliţně 11 placiček. 

 
Punčový dort – skvélý, 
jako od babičky! 
Vyzkoušejte! 
240 g moučkového cukru, 
7 vajec, 240 g polohrubé 

mouky. Punčovina: 120 g cukru krystal a 1/8 l 
studené vody svaříme na slabou nit, přimícháme 
160 g marmelády a 2 minuty povaříme. Necháme 
vychladnout a pak přidáme 50 ml rumu, 50 ml 
punče a šťávu z 1 pomeranče a 1 citronu.  Na 
korpus si ušleháme ţloutky s cukrem do pěny. 
Lehce zamícháme tuhý sníh a opět lehce vmícháme 
mouku. Těsto dáme do vymazané a vysypané 
formy. Pečeme na 180°C 40 minut. Hotový a 
vychladlý korpus rozkrojíme na 4 díly. Spodní díl 
korpusu potřeme marmeládou a další dva díly 
nakrájíme na malé kousky, které budeme máčet v 
punčovině a rovnat na korpus. Pak přiklopíme 4 
plát. Zatíţíme a necháme do druhého dne. Pak 
potřeme cukrovou polevou a ozdobíme podle své 
fantazie.
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŢNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ…………  
Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války  

Domy v Loužnici: popisné číslo:  96.  
„U Ducháčků“ jest to dům, který patříval na „Záduší“ jeho popisné číslo v Drţkovských knihách bylo 

159. Zděný domek z roku 1923. Patřil rodině Ducháčkových z Louţnice čp. 52 (dnes Čajkovi). Pro paní Boţenu 

Ducháčkovou, 13.4.1923 nakreslil plány domu Jaromír Broţek ze Zásady. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK MAJITELÉ 

2011 Jaroslav Nechanický 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

Jde bača do krámu a ptáse máte trenýrky? a 
prodavačka nemáme iba slipy a nebo trenyrky takovy 
komplet z tryčkem vieš bača jde do druheho kramu a 
pta se mate trenyrky? a prodavačka mame slipy a nebo 
trenyrky takovy komplet z tričkem vieš ide bača do 
třetiho kramu celkem nasrany a povida mate trenyrky? a 
prodavačka mame slipy a nebo trenyrky takovy komplet 
z tričkem vieš.Za tyden jde prodavačka k bačovi a pta se 
Bačo mate vajíčka a bača mám dve aj z kokotom iba 
takovy komplet vieš? 
 
Ptá se vnuk dědy: "Dědo, neviděl jsi ty pilulky co sem 
měl na lince? Bylo na nich napsáno LSD." 
"Ser na pilulky vole, viděl si toho draka v kuchyni ?!?!" 
 
3 si povídají, co udělají s vánočními odměnami. 
1 říká: "Pracuji v Německé E-bance, z vánočních odměn 
si koupím auto a za zbytek pojedu na dovolenou." 
2. říká: "Pracuji v Daimler Chrysler, za vánoční odměny 
si nechám postavit bazén a za zbytek pojedu na cestu 
kolem světa." Třetí povídá: "Já pracuji v Čechách a za 
vánoční odměny si koupí...m svetr." Ostatní se ptají: "A 
co zbytek? " "Zbytek mi na něj přidají rodiče..." 
 
Zkouší si děda v obchodě nové boty a kdyţ si je 
nazouvá nejvehementněji, uprdne si. Omlouvám se, 
skutečně je mi to trapné. To nic dědo, aţ vám reknu, 
kolik stojí, tak se poserete. 
 
Věštkyně zastřeným hlasem oznamuje starému 
mládenci, panu Novákovi: „Vidím... vidím... vaši 
nastávající!” „No, to je báječné,” rozzáří se pan Novák. 
„Jak se jmenuje?” „Nováková.” 
 
Policejní vůz se v úzké uličce téměř srazí s protijedoucím 
fiátkem. Z auta vylézá blondýnka. „To jste si nevšimla, 
ţe je tady jednosměrka?” rozčiluje se policista. 
„Všimla,” odpoví blondýna, „ale nevěděla jsem, jestli pro 
vás nebo pro mě...” 
 
 

 
MOUDRÁ VĚTA 

Sebedůvěra je prvním tajemstvím úspěchu.. 

TIRÁŢ 
Louţnický Zpravodaj © Louţnice 2010 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 

Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz, Redaktor a 
fotograf: David Šourek, Tomáš Matěásko ml., Lada Špidlenová, Lenka Špidlenová, Adresa 
vydavatelství: Louţnice čp.63 
REKLAMA 
Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 

Umístění reklamy je zde zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 
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KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŢEB  
REGION ŢELEZNOBRODSKO 

Zástupci samospráv regionu Ţeleznobrodska (tj. starostové obcí Drţkova, Jílového u Drţkova, Koberov, Líšného, 
Louţnice, Pěnčína, Radčic, Skuhrova, Vlastiboře, Zásady a Ţelezného Brodu) se na jednání 20. 1. 2011 dohodli na 
společném vytvoření Komunitního plánu sociálních sluţeb pro Ţeleznobrodsko.  

„Posláním komunitního plánování sociálních sluţeb na Ţeleznobrodsku je udrţitelná a kvalitní síť 
sociálních sluţeb, která povede ke zkvalitnění ţivota osob ţijících na tomto území“. 

Komunitní plánování je nástrojem, kterým se zjišťuje dostupnost sociálních sluţeb v jednotlivých obcích či 
regionech a také se sleduje kvalita a efektivnost sluţeb. Charakteristickým znakem komunitního plánování je 
kladení důrazu na zapojování všech aktérů, kterých se daná oblast týká, do vzájemného dialogu a vyjednávání, 
přičemţ dosaţené výsledky jsou přijaty a podporovány většinou účastníků. Při komunitním plánování se v diskusi 
o budoucí podobě sociálních sluţeb na území Ţeleznobrodska setkávají zadavatelé, poskytovatelé a uţivatelé 

sociálních sluţeb. 
- Uţivatel je osoba, která sociální sluţby aktivně vyuţívá, protoţe se ocitla v nepříznivé sociální situaci. 
- Poskytovatel je subjekt, který splňuje podmínky stanovené zákonem o sociálních sluţbách a poskytuje 

sluţbu dle tohoto zákona. 
- Zadavatelem je především obec, která sluţby organizuje, financuje a jejíţ zastupitelé jsou zodpovědní 

za kvalitu a dostupnost sociálních sluţeb. 
Tito aktéři procesu jsou v případě komunitního plánování sociálních sluţeb na Ţeleznobrodsku podporováni lidmi 
z veřejnosti, kteří se o sociální sluţby zajímají a aktivně je chtějí ovlivnit. 
Získané informace budou zapracovány i do krajského střednědobého plánu, ze kterého se bude vycházet při 
financování sociálních sluţeb v území. 
Pojem sociální sluţba definuje zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách. Sociální sluţby zahrnují činnosti, 
které poskytují lidem (např. seniorům, osobám se zdravotním postiţením, problémové mládeţi) podporu při 
sociálním začleňování a umoţňují jim zapojení do běţného ţivota společnosti. Zahrnují tři základní oblasti sluţeb – 
sociální poradenství, sluţby sociální péče a sluţby sociální prevence. 
V současné době v území pracují dvě pracovní skupiny. Skupina „Senioři“ a skupina „Zdravotně znevýhodnění“, na 

jaře 2011 bude ustavena pracovní skupina „Rodina, děti a mládeţ“. 
Výstupů z jednání pracovních skupin bude vyuţito při zpracování analytické i strategické části komunitního plánu 
sociálních sluţeb. Do realizace procesu plánování se můţe zapojit kaţdý občan, kterého daná problematika 
oslovuje. 
Máte zájem se zapojit do procesu plánování sociálních sluţeb na Ţeleznobrodsku formou spolupráce v pracovní 
skupině? Řešíme problematiku seniorů, zdravotně znevýhodněných, rodin s dětmi a osob ohroţených sociálním 
vyloučením. 
Máte-li jakékoli dotazy k daným tématům nebo mále-li zájem se zapojit do diskuse o potřebách jednotlivých 
cílových skupin a o podobě sociálních sluţeb v místě svého bydliště, kontaktujte koordinátorku komunitního 
plánování nebo pracovnice z odboru sociálních věcí na Městském úřadě v Ţelezném Brodě. 
 
Kontaktní osoba pro zájemce o práci v pracovních skupinách: 
Bc. Jana Maříková 
tel.: 725 741 539 
e-mail: jana.marikova@kraj-lbc.cz 
Městský úřad Ţelezný Brod, nám. 3 května 18, 468 22 Ţelezný Brod 
 
 
Tento proces je podpořen projektem Libereckého kraje IP 2 (Podpora střednědobého plánování a rozvoje kvality 
sítě sociálních sluţeb v Libereckém kraji), který je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a ze státního 

rozpočtu ČR. 
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